
                                                                                                                                 Usnesení 14/2024 

                                                                                                                                           11.12.2024 

 

 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Vinary č. 14/2024 

Den a místo zasedání: 11.12.2024 v 18:00 hod. v klubovně ve Vinarech. 

Jednání zahájeno: 18:00 hodin. 

 

Přítomni: Ing. Štěpánka Holmanová, Pavel Špinka, Bc. Miroslav Píša, Luboš Schovánek, 

Milan Schovánek, Vlastimil Boudyš, Bohuslav Vršťala, Štěpán Kratochvíl 

 

Omluveni: Štoček Jiří 

 

Hlasování:    ….. hlasů pro,    ….. proti,   ……. zdržel se 

Starostka obce Ing. Štěpánka Holmanová v 18.00 zahájila zasedání, přivítala přítomné 

zastupitele a sdělila, že je přítomno 8 členů ZO, zastupitelstvo je usnášení schopné. Poté 

určila zapisovatele a ověřovatele zápisu z dnešního zasedání. 

Zápis ze zasedání provedl: Pavel Špinka 

Ověřovateli byli určeni: Bc. Píša Miroslav, Kratochvíl Štěpán 

    8  hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení: č. 1/14/2024:  

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. 

 8  hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č: 2/14/2024 

ZO schvaluje rozpočet obce Vinary na rok 2025 jako schodkový Závaznými ukazateli 

v příjmech i výdajích jsou paragrafy. (viz příloha č. 1) 

Rozpočet 2025 

Příjmy celkem: 35 715 000.- Kč 

Výdaje celkem: 37 348 000.- Kč 

Zapojení zůstatku z minulých let: 1 633 000.- Kč 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.: 3/14/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 – 2027 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                 Usnesení 14/2024 

                                                                                                                                           11.12.2024 

 

 

2 

 

Usnesení č.: 4/14/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o poskytnutí dotace dle zákona č. 24/2015 Sb. – pro 

Knihovnu města Hradec Králové na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 

knihovnických služeb na rok 2025  -  ve výši 500.-Kč. 

 8 hlasů pro, .. proti, .. zdržel se 

 

Usnesení 5/14/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o přezkoumání hospodaření obce Vinary na 

rok 2025 s Ing. Františkem Cabicarem, osvědčení KA ČR č. 1511, K Hvězdárně 1374, 50008 

Hradec Králové. 

 8 hlasů pro, .. proti, .. zdržel se 

 

Usnesení č.6/14/2024 

Zastupitelstvo stanovuje výši odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

s platností od 1.1.2025.  (viz. příloha č.4) 

člen zastupitelstva obce                             měsíční odměna ve výši                   1.843.-Kč 

člen výboru nebo komise                           měsíční odměna ve výši                   1.214.-Kč 

předseda výboru nebo komise                   měsíční odměna ve výši                          0.-Kč 

celkem  zastupitel  měsíční odměna ve výši                                                    3.057.-Kč 

starosta                                             měsíční odměna ve výši                   36.674-Kč                                                                                             

místostarosta                                    měsíční odměna ve výši                32.989.-Kč 

 8 hlasů pro, … proti, … zdržel se 

 

Usnesení 7A/14/2024 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě o nakládání s odpady č.47/2009 – cenová příloha 

pro rok 2025 mezi obcí Vinary, Vinary 70, 50353 Smidary, IČ 00269751 a firmou Limek plus 

s.r.o., Vršní 651/32, 182 00 Praha 8-Kobylisy, provozovna Palackého 344, 503 51 Chlumec 

nad Cidlinou, IČ: 28818709  - předmětem dodatku je cenová příloha ke smlouvě č. 47/2009 – 

příloha č. 5  

 8 hlasů pro, … proti, … zdržel se 

 

Usnesení 7B/14/2024 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo č.S133000659 – Cenová příloha pro rok 

2025 mezi obcí Vinary, Vinary 70, 50353 Smidary, IČ 00269751 a FCC Česká republika, 

s.r.o. Praha 8, Ďáblická  791/89, 182 00, provozovna Lodín skládka, 503 15 Nechanice – 

předmětem dodatku je nakládání s komunálními odpady pro rok 2025 – příloha č.6 

 8 hlasů pro, … proti, … zdržel se 

 

 

 

 



                                                                                                                                 Usnesení 14/2024 

                                                                                                                                           11.12.2024 

 

 

3 

 

Usnesení 8/14/2024  
Zastupitelstvo obce Vinary schvaluje dosavadní místní a pomístní názvosloví v k.ú. 

Kozojídky u Vinar - viz příloha č.5 – grafický přehled místních názvů a pomístních jmen 

 8 hlasů pro, … proti, … zdržel se 

 

Starostka obce jednání ZO v 18.55 hod. hodin ukončila. 

Diskuse: 

Info pro občany ke změně výše poplatků za ukládání na skládku a očekávané inflace pro 

rok 2025 – FCC Lodín 

Dle znění nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sbírky, bude pro rok 2025 navýšen 

základní poplatek za uložení odpadu na skládku o 250,- Kč/t na aktuálně 1500,- Kč/t. Toto 

zvýšení však bude platit až po překročení stanoveného limitu produkovaného komunálního 

odpadu ve výši 160 kg/rok (pro rok 2025) na každého trvale žijícího občana na území obce 

(viz příloha č. 12 k novému zákonu).  

V případě překročení výše citovaného stanoveného limitu 160 kg/rok/osoba, bude toto 

nadlimitní množství doúčtováno v měsíční faktuře samostatným řádkem a to částkou 

1000,- Kč/t. Tato podmínka je součástí cenového dodatku na 2025, který Vám zasíláme 

s tímto dopisem.  

Dle ČSU k 10.10.2024 je meziroční inflace za září 2,6 % (září 2023 – září 2024). 

Odhadovaná inflace za celý rok 2024 bude pravděpodobně kolem 2,5 %.  

Současné jednotkové ceny za služby se v naší obci se z výše uvedených důvodů navýší 

v roce 2025 o 2,3%.  

Samostatně upravovanou komoditou jsou plasty, které budou navýšeny o 4,3%. 

Důvodem je stále se zvyšující podíl nevyužitelných (nerecyklovatelných) druhů plastů, 

které jsou následně v zákoně stanoveném limitu odstraňovány na skládce nebo 

využívány ve spalovnách či cementárnách. Tento nevyužitelný (nerecyklovatelný) 

plastový odpad je zatížen skládkovými poplatky. Spalovny a cementárny zvýšení 

poplatků promítají do svých cen za odstranění v závislosti na navyšování poplatků. 

Pro nebezpečné odpady se cena navýší o 4% z důvodu nutnosti tento odpad spalovat a 

spalovny jednotkové ceny v průběhu roku upravují. 

Dle sdělení firmy FCC  - Odvádění poplatků za každou tunu odpadu, která je uložena na 

skládce, je zákonná povinnost a nelze je nijak snížit ani ovlivnit.  

Cena za svoz komunálního odpadu pro občany zůstává pro rok 2025 neměnná. 

 

Žádáme občany o poctivé třídění odpadů, na rok 2026 již nebude možné zakoupit 

známku na 39 svozů a to z důvodu podpory třídění odpadu. 

 



                                                                                                                                 Usnesení 14/2024 

                                                                                                                                           11.12.2024 

 

 

4 

 

 

 

 

Zapsal: 

Pavel Špinka:…………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Bc. Píša Miroslav ……….……....………………………………................... 

 

Kratochvíl Štěpán……… ……….……..……………….…………….………    

 

 

 

       

 

 

…………….………………..                                    …………………………  

 Ing. Štěpánka Holmanová                                                 Pavel Špinka 

          starostka                                                                   místostarosta 


